[image: ]
УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 18.12.2024 г.                                         с. Устюг                                       № 47-54

Об утверждении Плана работы Устюгского
сельского Совета депутатов на 2025 год

Руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края и регламентом Устюгского сельского Совета депутатов, Устюгский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы комиссии Устюгского сельского Совета депутатов согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Устюгского сельсовета Емельяновского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Устюгского
сельского Совета депутатов

                     Н.В. Черкашина

Глава Устюгского сельсовета

В.К. Гесс

                                                                                                            Приложение
                                                                      к Решению Устюгского
                                                                      сельского Совета депутатов
                                                                      № 47-54 от 18.12.2024 г.

План работы
 основных комиссий Устюгского сельского Совета депутатов на 2025 год

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета поселения
	Комиссии Совета поселения, специалисты администрации, участвующие в подготовке
	Дата планового исполнения

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Устюгского сельсовета
	Специалист администрации
	По мере необходимости

	2
	О внесении изменений и дополнений в муниципальные правовые акты
	Специалисты администрации
	По мере необходимости

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов
	Комиссия по бюджету
	По мере необходимости

	4
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Устюгского сельсовета за 2024 год.
	Комиссия по бюджету, специалист администрации
	Март

	5
	Об отчете главы Устюгского сельсовета за 2024 год
	Глава сельсовета, специалисты администрации
	Апрель

	6
	О проведении мероприятиях на территории сельсовета по благоустройству
	Комиссия по благоустройству
	Апрель

	7
	О проведении мероприятиях на территории сельсовета в пожарный период
	Постоянные комиссии, глава администрации
	Апрель

	8
	О внесении изменений и дополнений в структуру администрации сельсовета
	Комиссии, специалист администрации
	По мере необходимости

	9
	Проведение внеочередных заседаний Совета поселения
	Глава администрации, депутаты, специалисты администрации
	По мере необходимости

	10
	Проведение публичных слушаний: - по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета - по утверждению бюджет - по исполнению бюджету
	Постоянно действующие депутатские комиссии, специалисты администрации
	В течение года

	11
	Проведение встреч с избирателями, участие в собрания по вопросам местного значения
	депутаты
	В течение года

	12
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Специалист администрации
	В течение года

	13
	Прием граждан по личным вопросам, рассмотрение писем, заявлений, обращений избирателей
	депутаты
	В течение года

	14
	Участие депутатов в собраниях, культурно-массовых и общественных мероприятиях
	депутаты
	В течение года

	15
	О внесении изменений и дополнений в регламент Совета депутатов
	Специалист администрации, депутаты
	По мере необходимости

	16
	О подготовке к отопительному сезону котельных на территории администрации
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	Август

	17
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов
	Ежемесячно

image1.emf